
O kráse vnitřní a vnější | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Dominique Venner

„Pěstujte krásu kvůli sobě samým. Krása není o penězích nebo
konzumerismu. […] Zatímco krása přírody nám byla dána do
vínku, ta, kterou v našich životech vytváříme, vyžaduje úsilí a
pozornost.  Pamatujte,  že  není  krásy  (nebo  radosti)  bez
harmonie barev, materiálů, forem a stylů. To platí  pro něčí
domov,  oblečení  a  také  praktické  maličkosti.  Zbavte  se
syntetických  látek,  plastů  a  dejte  přednost  materiálům
přírodním.

Není také krásy bez zdvořilého vystupování vůči ostatním, jak
k blízkým, tak i k okolí (kromě toho, kdy se jedná s hulváty).
Estetika je základem pro etiku.

Není žádné krásy bez duševní a fyzické sebedisciplíny. Nechte
si svůj žal a obavy pro sebe, ať už se týkají vašeho srdce, těla
nebo vaší práce a starostí, jak to finančně zvládáte. Lidé si vás
budou vážit pro váš takt a budou se těšit z vaší společnosti.“

Dominique Venner

https://deliandiver.org/wp-content/uploads/2014/08/dominique-venner.jpg

